GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DA CASA CIVIL

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº  006  /2013

DISPÕE SOBRE O CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

PROVIMENTO EFETIVO, DE NÍVEL MÉDIO,

PERTENCENTES À PARTE PERMANENTE DO

QUADRO DE PESSOAL DO DETRAN-RJ

O Presidente do Departamento de Trânsito do Estado do Rio de Janeiro – DETRAN-RJ, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em conformidade com a

Lei nº 4781, de 23 de junho de 2006 e com tudo o que consta no processo administrativo

número E-12/414269/2012, em especial a autorização do Exmo. Sr. Governador do Estado do

Rio de Janeiro, torna público que  o  a Resposta dos Recursos impetrados contra as

Inscrições Indeferidas  estará a disposição no site

http://www.makiyama.com.br/concursos/detranrj a partir do dia 17/07/2013 ,  conforme

Anexo I do Edital – cronograma, alterado pelo Edital 004/2013.

Rio de Janeiro, 17 de Julho de 2013.

FERNANDO AVELINO B. VIEIRA

Presidente do DETRAN-RJ

http://www.makiyama.com.br/Concursos/DETRANRJ